SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

EQUIPE DE CONCURSOS - USI/DSP/SMAP
EDITAL

EDITAL 106/2023

CONCURSOS PÚBLICOS 722 A 736 - PROFESSORES – DIVERSAS
HABILITAÇÕES

Processo nº 23.0.000013736-7

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, no
uso de suas atribuições legais, através da Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências –
FUNDATEC, torna público, por este Edital, o que segue:

1. O Resultado do Sorteio Público de Desempate realizado em 22 de junho de 2023, com exceção do cargo
de Professor Educação Especial - Habilitação Educação de Surdos, conforme abaixo:

RESULTADO DO SORTEIO

1º Número Sorteado 03 (três)

2º Número Sorteado 02 (dois)

3º Número Sorteado 04 (quatro)

4º Número Sorteado 01 (um)

2. O Resultado Final de Notas e a Classificação Definitiva (exceto Professor Educação Especial - Habilitação
Educação de Surdos), conforme quadro abaixo:

ANEXO ASSUNTO

I Resultado Final de Notas e a Classificação Definitiva - Lista Geral

II Resultado Final de Notas e a Classificação Definitiva - Reserva de Vagas -
Pessoa com Deficiência (PcD)

III Resultado Final de Notas e a Classificação Definitiva - Reserva de Vagas -
Pessoas Negras (PN)

3. A Homologação do Resultado Final dos Concursos Públicos nº 722 a 735 , para provimento dos cargos de

Edital 106 (24201140)         SEI 23.0.000013736-7 / pg. 1

Professor - Anos Iniciais, Professor – Artes, Professor - Ciências Químicas, Físicas e Biológicas, Professor -
Educação Física, Professor - Educação Infantil, Professor – Filosofia, Professor – Geografia, Professor – História,
Professor – Língua Espanhola, Professor - Língua Inglesa, Professor - Língua Portuguesa, Professor –
Matemática, Professor Educação Especial - Habilitação Deficiência Mental e Professor Educação Especial -
Habilitação Deficiência Visual, respectivamente.

Porto Alegre, 28 de junho de 2023.

ANDRÉ LUIS DOS SANTOS BARBOSA,

Secretário Municipal de Administração e Patrimônio.

Documento assinado eletronicamente por André Luis dos Santos Barbosa , Secretário(a) Municipal,
em 29/06/2023, às 17:46, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 24201140 e o código
CRC 0E88C05F.

23.0.000013736-7 24201140v8

Edital 106 (24201140)         SEI 23.0.000013736-7 / pg. 2

	Edital 106 (24201140)